CHIHUAHUA

GOR:ERNOD DEL ESTADO

Juntos ¢, jemos

INFORME DE GASTOS

Fecha: 6 de diciembrede 2023

Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econémico

~ DATOS DE LA commé '

_ Nodevigtico: |

1041067 VI-2023-104-568

EN LA CIUDAD DE SHANGHAIL CHINA

EXTENSION DEL VIATICO VI-2023-104-399 COORDINAR E

L PABELLON DE PRODUCTOS CHIHUAHUENSES EN LA CHINA INTERNATIONAL IMPORT EXPO (CIIE)

PASAJES TERRESTRES

Concepto Establecimiento ; Total

" Factura i Fecha

Rutadel\nale gl '. __ Total

I Festha_ e e e HE L L]
AQAA 1745564 02/1 112023 Boleto deavién  American Airlines '€l Paso- Shanghau El Paso H 39,971.00
12484940058 02/11/2023 |Asiento ‘American Airlines {El Paso-Shanghai-El Paso $ 3,695.00

Cuentapresupuestal: |

Declare bajo protesta de decir verdad que fui enterado del objeto y alcance de ia

son ciertos y

Comisicn que desempefie; que los datos ¢ fdos en este

Autoriza

Mtrlgf.gnja Angéli

Secretaria de Innovacién y Desarrollo Economico

nados Trespalacms

que estoy enterado de las sanciones a las que me puedo hacer acreedor tante por () Pasajes y | V‘ahcos raﬂh.das
&f incampimie de Iz Comisién como por I falsedad de Jos datas asentados = e TN e e T Ry e

~ 43,666.00

Beneficiario(a)

Revisa




FACTURA

AmericanAirlines ‘g

Version 4.0

e93cacf9-87a1-477e-a0b3-6863820ed81c

cepe:

AMERICAN AIRLINES INC » ' ‘ 00001000000505910315\
AAIS80414GA9 ' ;
Paseo de la Reforma 483 8
Cuauhtemoc, Cuauhtemoc
COMX, MEX, 06500

40 AA 1745564

01-No aplica

Regimen Fiscal:
601 - General de Ley Personas Morales

Forma de Pago: 04 - Tarjeta de crédito

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Uso CFDI: GD3
GEC981004RES

AV. VENUSTIANO CARRANZA 601 Marieda: MXN
OBRERA, CHIHUAHUA

Tipo de Cambio: 1
CHH, MEX, 31350

Regimen Fiscal Receptor: 603 Personas Morales con Fines no Lucrativos
Clave Clave o . .
Cantidad ProdServ Unidad Descripcién Precio Unitario Imparte
1.00 78111500 E48 Tarifa del boleto 0012484840058 comprado el dia 2023/10/08, YR 38,378.00 38,378.00
1.00 78111500 E48 TUA + Otros cargos 1,593.00 1,583.00

No. Boleto: 0012484840058

|ATA: 86102601

Nombre Pasajero: GARCIA LOPEZ/JESUS
Ruta: ELP/DFW

PNR / Codigo de Reservacion : MVXEDE
Observaciones:

Sub Total 39,971.00
IVA. 16% 0.00
Total con Letra: TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTAY UN PESOS 00/100 M.N. Total 39,671.00

Forma de Pago: PUE

Codigo de Cargo Importe Total Otros Cargos: YUA: 0.00

AY 202.00 1,693.00
CN 226.00

us2 762.00

XA 69.00

XF 81.00

xY 127.00

YC 126.00

VIATICOS No. 5¢

Pégina 1 de 2 ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI



FACTURA

American Airlines ¢ -
- e93caci9-87a1-477e-a0b3-6863820ed81c
Version 4.0 z
00001000000505210315
AMERICAN AIRLINES INC L m————]
AAI580414GAY ; i CHA Y hbre du ey
Paseo de la Reforma 483 8 06600 17 de Octubre de 2023 12:16:55 p.m.
Cuauhtemoc, Cuauhtemoc 8o Fnll'l't'!.

CDMX, MEX, 06500
40 AA 1745564

01-No aplica

Forma de Pago: 04 - Tarjeta de credito

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Uso CFDI: G032
GEC981004RES
AV, VENUSTIANO CARRANZA 601 Bcieda N
OBRERA, CHIHUAHUA Tipo de Cambio: 1
CHH, MEX, 31350
Regimen Fiscal Receptor: 603 Persanas Morales con Fines no Lucrativos

Sello Digital del CFDI

IWiMdY4xHro +hwqTg4jzrauXfqWR2qbQI3DPZDmirU 1nW5CrHftIEOaRevUnZocqp22T4 VaVJX8 SETIMEmMNrPSS/
48IVjxGYpBFou75YiGiMbakejfl TCuFbrXJXstQ koOOKxXOtEY +nNtKwDBcrt/woChYUmB7enHnx1uwZnlcLhXPtYic
uOmhDideZ JUKEeDie1JiYegDSvrXY7fr+sNCVodal/pDOx4sVuPn Yw7VGzKPvaGROADwr/xvKYjJOBNPfyxT806
BJib5F4m6146ZkZAa0zhc2dQMpaHGRtO4Y gl0ejHKSmM7 KV2vGA26BUIge4Y Fp8PthNOStGDBEQ==

Sello del SAT

NgmBSaGTMIsAMT 1xpWEby K4lfqiAfrXTlasfM4 uOIWBVmXavLMfydwMYB/Q1vMhOJ41USw2IwTSikYJ vTIAfIpOG
2WixQcKKC SkMhzUKFIcplif 1 cLMQ8yWAar1riwd7Z1Sy N/NVSZaQ+7sT15ThDEWDYRE/JS01QXLvOQG7erTIOh
FXe25Zmé41AQDTPPPLHJIGA0IR7epRR3IIMFFgA+3Taej+DhbTuTcPmCTWCrS MvWK7VBFEn&rSteiZIHnGgarvUN7
+NIKwsZ+6udaQJUmWDHF7FN2HQubyYB22mUSaGZXxorpGIVT TKI7pYp7 b0Jh4GoX/ibS0shvIFNCZQ==

Cadena Original del complemento de certificacién digital del SAT

1[1.1 1e93cac1‘9-8?a1-4??a-a0h3-6 863820ed81c|2023-10-17T13:16:55|MIS 1 112095WO|IWIMdY 4xHra+ hwaTgdjzr
auXfaWR2qbQI3DPZDm/rU1nWSCriHft1 EQaRevUn9ocqp22T4VaVJXBS E7tMEmMNrESS/48IVixGYp8Fou75YIGiMb
akgjfITCUFbrXJXstQkoDOKxXXSLEY+nNtkw DertiwoChYUmB7enHnx1 uwZnlcLhXPtYicuOmhDid9ZJUKEeDie1di
YegDSurXY7fr+sNCVodal/pDOx4sVuPnYw7VGzKP vaGRQDtwrixvKYjJOBNPfyxT8O6BJibSF4mE1 46ZkZAa0
zhc2dQMpaHGRIO4Y gl0ejHKSm7KV2vGA26BUIg94YF p8PthNO8tGDBEQ==|00001000000505563741 1]

No. de Serie del Certificado del SAT: 00001000000505563741

Fecha y hora de certificacion: 17/10/2023 01:16:55p. m.

e — o

1O NGY 2023 |

VIATICOS No. 503
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30/11/23, 10:56

Your receipt

Your receipts - American Airlines

0 WGV 20 %

VIATICOS No._504



30/ 11 /23, 10:56 Your receipts - American Airlines

Cost details

Jesus Garcia Lopez MX$43,666.00
AAdvantage #: U777ME6 - Ticket #: 0012484940058
Details ~

T8 10/06/2023 - Visa ending in 2305

New ticket [ M¥529,008.00 + Taxes & fees MX$10.963.00 1 MX$39,971.00 MXN
Ticket #: 0012484940058

Fare, taxes and fees P

New Ticket MX529.008.00
CARRIFR SURCHARGE FAXS9.370.00
SECURITY SERVICE FEE MX$202.00
AIRPORT FEE MYS226 00
INF'L DEPTZARRIVAL TA MKE762.00
L5 CUSTOMS MXS126.00
US IMAMIGRATION MXS127.00
APHIS MKSES OO
SYS GEN PEC MX$81.00

=
31 10/06/2023 - Visa ending in 2305

MAIN CABIN EXTRA (ELP - DFW) [ MXST.993.00 + Taxes & fees MX$1.702.00 1 MX$3,695.00 MXN

Dacument #: 0010636811326

L

- v--‘--—“m.»-..-‘.._.,:‘

V0NV 2023 |

SO

VIATICOS No._5cX



~ 30/11/23, 10:56

El Paso, TX to Shanghai, China

November 2, 2023
Ticketed on October 6, 2023 - Record locator: MVXEDE

Details

DEPART
El Paso, TX to Dallas/Fort Worth, TX
November 2, 2023

ELP

6:06 Am 7
AAS3T

Booking Class: Q

Fare basis: QOLEOSMNG

USED

Stop: Datias/Fort Werth ¢

Dallas/Fort Worth, TX to Shanghai, China
November 2, 2023

DFW

10:55 am 7
AA2T

Booking Class: Q@

Fare basis: QLEOBMNA

USED

M

RETURMN

Shanghal, China to Dallas/Fort Worth, TX
November12. 2023

PVG
6:10 pm ?

AA 28

Booking Class: O

Fare basis: OLEOBCNA
USED

Step: Dallas/Fort Worth (DEW)

Dallas/Fort Worth, TX to El Paso, TX
November 12, 2023

DFW

9:10 pm i
A4 2660

Booking Class: O

Fare basis: OLEOBCNE

USED

Your receipts - American Airlines

DFW

8:56 am

|10 Ko ni_j

e A s s,

VIATICOS No. =)

DFW
5:35 pm

ELP

9:57 pwm



Direccién de Emprendimiento y Desarrollo Empresarial
Chihuahua, Chih., a 04 de diciembre de 2023

A quien corresponda:

Por medio de la presente, me dirijo a usted para informar que, a pesar de los esfuerzos
realizados, aun no se ha podido emitir la factura para la comprobacion del viatico VI-2023-
104-568, correspondiente a un vuelo redondo de El Paso-Shanghai.

Lo anterior debido a inconvenientes experimentados en la plataforma de facturacién de la
aerolinea American Airlines, con la que se realizé la reserva del vuelo en cuestion. De
acuerdo con los procedimientos establecidos, es posible hacer la solicitud de la factura
correspondiente dentro de un plazo de 30 dias habiles. Sin embargo, debido a las
complicaciones mencionadas, no ha sido posible exhibir dicha factura dentro de este marco
temporal.

Es importante destacar que, a falta del comprobante fiscal, adjunto el recibo
correspondiente al vuelo efectuado. Asimismo, se le informa que se han realizado
reclamaciones formales a la aerolinea para obtener la factura requerida y que estas se
encuentran en curso. Adicionalmente, se adjunta el estado de cuenta bancario donde se
reflejo el pago del servicio y se estan llevando a cabo las gestiones correspondientes con
la aerolinea para obtener la factura solicitada a la brevedad posible.

Agradezco de antemano su atencién y disposicién para abordar esta situacion. Quedo a su
disposicion para brindar cualquier informacion adicional que pueda ser requerida.

Atentamente,

MTRO JESUS GARCIA LOPEZ )

DIRECTOR bE EMPRENDIMIENTOA DESARROLLO EMPRESARIAL
"2023, Centenario de la Muerte del General Francisco’ Villa”
“2023, 100.afios del Rotarismo én Chihuah

SECRETARIA Av. Don Quijote de la Mancha No. 1, Complejo Industrial, C.P. 31409, Chihuahua,
~ Chih
: DE INNOVACION :
CHIHUAHUA Teléfono (614) 429-33-00
R A Ly Y DESARROLLO ECONOMICO www.chihuahua.gob.mx
Sipodemos

SEE T R



Estado de Cuenta
Tarjeta Oro BBVA

BBVA

No. de Tarjeta N 5220
‘No. de Cliente G247
JESUS GARCIA LOPEZ RFC. - GALJ7404225X4
C CATALUNA 2921 = — =
ENTRE DESCONOCIDO Y DESCONOCE Cuenta CLABE
CATALUN?{ AHUA CHIHUAHUA CAT Actual de su Tarjeta sin IVA 1.0 %
31207 CHIUARUA GHIFDARY Tasa de interés ordinario anual 0.00 %
Tasa de interés moratoria anual 0.00 %
Tasadelproducto @ 66.50 %
intereses efectivamente pagados 3 0.00
Comisiones efectivamentecargadas = § 0.00
Intereses efectivamentecargados ~~~~ § 0.00
SUCURSAL 0272: CHIHUAHUA ZARCO
DIRECCION: AV. CUAUHTEMOC 3201
ZARCO
Tarjeta Oro BBVA
I o ] (i m I —
I 1 . I i — B
- -, — i 1
EE— — u m—— 1 E—
- W — 1 .
TR— | |
I @1 [ |
[ | [ A L
e | __W i | —_—
. | I 1 [__5d
T | ;. 1 -
HEES L] L 1 ]
— I _B :
L ] [ | | [ ]
—

¢ Quieres saber el costo de tu tarjeta? Consulta el "Comparador de
tarjetas de crédito" incluido en este estado de cuenta.

Tasa Anual Tasa Anual Moratoria Tasa Mensual Dias Transcurridos Periodo
en el Periodo
0.00 % 0.00 % 0.00 % 30 Del 13/09/23
al 12/10/23

BBVA MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA MEXICO.,
Av, Paseo de la Reforma 510, Col. Judrez, C.P. 06600, Alcaldia Cuauhtémoc, Ciudad de México, México. RFC BBA830831LJ2 Régimen Fiscal: Régimen General de Ley Personas Morales
LINEA BBVA: 5552262663 CIUDAD DE MEXICO Y 5552262663 LARGA DISTANCIA SIN COSTO



Estado de Cuenta
Tarjeta Oro BBVA
PAGINA 2/7

BBVA

Informe de Puntos BBVA

Saldo Anterior 514
Generados 7,053
Utilizados 3,113
Vencidos 0
Saldo Nuevo 454

"Sj te adheriste al Plan de Apoyo Covid-19 durante la pandemia, te recordamos que puedes consultar los Terminos y Condiciones en |a
pagina www.bbva.mx/plandeapoyo.”™

Movimientos Efectuados Tarjeta Titular 4772 1330 1788 8220

BBVA MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA MEXICO.

LINEA BBVA: 5552262663 CIUDAD DE MEXICO Y 5552262663 LARGA DISTANCIA SIN COSTO

FECHA FECHA CONCEPTO RF.C. REFERENCIA IMPORTE IMPORTE
AUTORIZACION  APLICACION CARGOS ABONOS
13/09/23 13/09/23 GASOL DEL FRESNO CPA 1605165K0 *EXRXX2142 S 415.00
30/09/23 02/10/23 BMOVIL.PAGO TDC HHHRFF0977 $ 521121
30/09/23 02/10/23 NETFLIXCOM 1 NME 110513PI3 *ERRRXGO77 $ 299.00
01/10/23 02/10/23 FATBOYS BAR CGO 210503G69 *HAXXX3O55 § 195.00
01/10/23 02/10/23 WAL MART CHIHUAHUA NWM 9709244W4 XHEXEX1845 §  184.57
01/10/23 02/10/23 PIT TACOS REST GOUP830713129 ¥HENNX2392 S 391.00
03/10/23 04/10/23 F AHORRO CIPJ PERIFERI CFC 110121742 FHRREXT200 § 1,136.00
04/10/23 05/10/23 DR MAURICIO ORDONEZ OOHM800503T74 ¥RX¥¥¥5793 § 900.00
04/10/23 05/10/23 F AHORRO CIER EL RELIZ CFC 110121742 rrexxx6824 S 160.00
05/10/23 06/10/23 HOME DEPOT INTERREDES HDM 001017AS1 ¥HERRAT7442 § 180.00
06/10/23 09/10/23 ALLIANZ MEXICO CR AMS 950419EG4 *HEXAXQ278 S 1,227.00
06/10/23 09/10/23 ALLIANZ MEXICO CR AMS 950419EG4 *rx¥¥%9292 S 1,000.00
06/10/23 09/10/23 ALLIANZ MEXICO CR AMS 950419EG4 *EEEERB286 $  1,227.00
11/10/23 12/10/23 MC DONALD S SN JER RAD 161031RK1 *HAHXX5689 S 348.00
11/10/23 12/10/23 NETPAY *KE RIKO GSA 140908479 #REX¥X2747 § 42460
11/10/23 12/10/23 STARBUCKS APTO CHIHUAH CS1020226MV4 HHRNT370§ 0.02

Av. Paseo de la Reforma 510, Col. Judrez, C.P. 06600, Alcaldia Cuauhtémoc, Ciudad de México, México. RFC BBA830831LJ2 Régimen Fiscal: Régimen General de Ley Personas Morales



Estado de Cuenta

Tarjeta Oro BBVA
B BVA PAGINA 3/7
JESUS GARCIA LOPEZ 4772 1330 1788 8220
ien | 67578247
TOTAL IMPORTES: $ 8,087.19 § 5211.21-
Movimientos Efectuados Tarjeta Titular 4815 1530 2321 2305
FECHA FECHA CONCEPTO R.F.C. REFERENCIA IMPORTE IMPORTE
AUTORIZACION  APLICACION CARGOS ABONOS
14/09/23 14/09/23  SP 54D ONLINE STORE *RxXXRDTA9 S 929.29
USD $54.00 TIPO DE CAMBIO $17.21
22/09/23 22/09/23  CODECOMBAT.COM *¥¥¥EX3268 S 215.88
USD $12.52 TIPO DE CAMBIO $17.24
26/09/23 27/09/23 STR*WHITEPAPER COM MX SPM 1410037E8 *REHFXGI34 S 129.00
06/10/23 09/10/23 CLUB PREMIER AM WEB PPR 121105924 ®AR¥¥¥5194 §  898.00
06/10/23 09/10/23  AA COM ESPANOL AEROPAY AAI 580414GA9% *EnEx%2348 $ 3,695.00
06/10/23 09/10/23  AA COM ESPANOL AEROPAY AAI580414GA9 *exxx2347 $ 39,971.00
06/10/23 09/10/23  AEROMEXICO WEB PN AME 880912189 *xxxxg162 $ 5,535.00
06/10/23 09/10/23  VIVA AEROBUS CIB ANA 050518RL1 *ARARAZ621 S 1,922.77
06/10/23 09/10/23 VIVA AEROBUS CIB ANA 050518RL1 *#R#%%2201 §  2,609.06
07/10/23 09/10/23 WIX.COM EERRTONT S 131.58
USD $7.20 TIPO DE CAMBIO $18.28
12/10/23 13/10/23 05 DE 12 AMAZON MX A MESES $ 413.00
12/10/23 13/10/23 04 DE 06 AMAZON MX A MESES $ 1,217.00
TOTAL IMPORTES: $ 57,666.58
Resumen Informativo de sus Cargos sin Intereses
FECHA NOMBRE DEL CARGO
TRANSACCION CARGO INICIAL PARCIALIDAD FALTAN SALDO ACTUAL
05/06/23 AMAZON MX A MESES $ 4,949.00 $ 413.00 07de 12 $ 1,897.44
13/06/23 AMAZON MX A MESES S 7,298.00 $ 1,217.00 02 de 06 $ 2,430.00
Total de Parcialidades o Total Saldo Actual

Incluido en su Saldo

3 Q Incluido en Saldo Nueve ~ $ .

1327.44

Resumen Informativo de Beneficios 47721330 1788 8220

Detalle de Transacciones de Beneficios

Fecha Comercio/Promocion Tipo de Recompensa Generados  Utilizados  Vencidos

BBVA MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA MEXICO.
Av. Paseo de la Reforma 510, Col. Judrez, C.P. 06600, Alcaldia Cuauhtémoc, Ciudad de México, México. RFC BBAB30831LJ2 Régimen Fiscal: Régimen General de Ley Personas Morales
LINEA BBVA: 5552262663 CIUDAD DE MEXICO Y 5552262663 LARGA DISTANCIA SIN COSTO



Hannia Vazsuez

De: EDX Retail: portal consumidor <noreply@edxsolutions.com>
Enviado el: jueves, 30 de noviembre de 2023 10:55 a. m.

Para: Hannia Vazquez

Asunto: Solicitud de ayuda Retail

Servicio de Notificacion

Estimado Usuario:

Ha solicitado ayuda con la siguiente descripcion, a través del portal consumidor (EDX
Retail)

Sucursal: Matriz

Ticket {Chq): 0012484940058

Fecha: 2023/11/02

Correo: hannia.vazquez@chihuahua.com.mx

Comentarios: GEC981004RE5S GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA AV.
VENUSTIANO CARRANZA 601 COLONIA OBRERA C.P. 31350 PERSONA MORAL
CON FINES NO LUCRATIVOS No fue posible emitir la factura a tiempo por y
requiero la factura.

Su solicitud fue recibida exitosamente y sera atendida en un lapso de 10 dias habiles. Por favor no
responda a este mail.



Hannia Vazquez

De:
Enviado el:
Para:
Asunto:

EDX Retail: portal consumidor <noreply@edxsolutions.com>
lunes, 4 de diciembre de 2023 08:49 a. m.

Hannia Vazquez

Solicitud de ayuda Retail

Servicio de Notificacion

Estimado Usuario:

Ha solicitado ayuda con la siguiente descripcidn, a fravés del portal consumidor (EDX
Retail)

Sucursal: Matriz

Ticket (Chg}): 0012484940058

Fecha: 2023/11/02

Correo: hannia.vazquez@chihuahua.com.mx

Comentarios: El sistema no me permitié emitir la factura de un boleto y ahora que lo
intento me informan que ya pasaron los 30 dias. Me urge esa factura para
comprobacion de gastos, requiero de su apoyo, adjunto el numero de boleto y datos
fiscales. Gracias de antemano. Numero de Boleto: 0012484940058 Pasajero: Jesus
Garcia Lopez GEC981004RES GOBIERNQ DEL ESTADO DE CHIHUAHUA AV.
VENUSTIANO CARRANZA 601 COLONIA OBRERA C.P. 31350 PERSONA MORAL
CON FINES NO LUCRATIVOS

Su solicitud fue recibida exitosamente y serd atendida en un lapso de 10 dias habiles. Por favor no
responda a este mail.




tlannia Vazquez

De:
Enviado el:
Para:
Asunto:

Hola buen dia,

Hannia Vazquez

viernes, 1 de diciembre de 2023 12:27 p. m.
'facturacionmexico@aa.com'’

Solicitud de Factura

El sistema no me permitié emitir la factura de un boleto y ahora que lo intento me informan que ya pasaron los 30 dias.
Me urge esa factura para comprobacion de gastos, requiero de su apoyo, adjunto el nimero de boleto y datos fiscales.

Gracias de antemano.

Numero de Boleto: 0012484940058

Pasajero: Jesus Garcia Lopez

GEC981004RES5

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

AV. VENUSTIANO CARRANZA 601 COLONIA OBRERA C.P. 31350
PERSONA MORAL CON FINES NO LUCRATIVOS

Y

2

S

CHIHUAHUA

GOBIERNQC DEL ESTADO

Juntos Sipodemos

Hannia Yazmin Vazquez Rios
Personal Especializado

SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
Teléfono: (614) 429-33-00 Ext. 23329

Quijote de la Mancha 1| Complejo Industrial Chihuahua
C.P. 3116 Chihuahua, Chih.

www.chihuahua.commx



Hannia Vazsuez
T e —————— I = —————— ——

De: Jesus Garcia

Enviado el: martes, 5 de diciembre de 2023 02:32 p. m.

Para: Hannia Vazquez

Asunto: RV: [Sistema SAT-Solicitud Emisién de CFDI], Folio: 158403

De: solicituddefactura@sat.gob.mx [solicituddefactura@sat.gob.mx]
Enviado: viernes, 1 de diciembre de 2023 04:27 p. m.

Para: Jesus Garcia

Asunto: [Sistema SAT-Solicitud Emision de CFDI], Folio: 158403

- HACIENDA [g3saT

TARIA E BAL

Apreciable contribuyente:

Cracias por presentar esta solicitud. Es importante que sepas que la informacion que
nos proporciones es de caracter estrictamente confidencial.

Tu solicitud ha quedado registrada el viernes, 01 de diciembre de 2023 a las 15:39, con
el folio 158403. Podrés consultar su estatus a través de la herramienta de "Solicitudes
de conciliaciéon de factura", en el apartado de Factura electrénica del Portal del SAT
(sat.gob.mx) en la seccidn Servicios de facturacién, Solicitudes de conciliacién de
factura, con la contrasefa de uso personal 0597B20A64040AEG y numero de folio
158403.

Con la presentacion de esta solicitud, nos autorizas realizar las gestiones
correspondientes para solicitar al proveedor la generacion o cancelacion de la factura
que senalas, o bien, a tu cliente la aceptacion de una cancelacién.

En caso de que requieras orientacion fiscal, ingresa a sat.gob.mx, opcién Contacto,
Chat uno a uno y nuevamente Chat uno a uno; llama a MarcaSAT: 55 6272 2728 desde

WA ON YRIBUTAR S



cualquier parte del pais; o acude a cualquiera de nuestras oficinas (solicita una cita en
Otros tramites y servicios, Agenda una cita, en el Portal del SAT).

Recibe un cordial saludo.

iContribuimos para transformar!

Este mensaje es generado de manera automatica, por favor no emitas respuesta a
esta direccién de correo, ya que no se encuentra habilitada para recibir mensajes.

La informacién contenida en este correo y sus anexos puede ser clasificada como
reservada en caso de actualizarse alguno de los supuestos previstos en el articulo 98
de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacion Puablica vigente, de
conformidad con lo previsto en el articulo 97 dltimo parrafo, en relacién con el articulo
10; y la misma tiene el caracter de confidencial de conformidad con el articulo 113,
fraccién |, y de ser aplicable, las fracciones Il y 11l de la citada ley, en relacion con el
articulo 69 del Cédigo Fiscal de la Federacion vigente, por lo que cualquier uso,
reproduccién, difusion o distribucién total o parcial de este mensaje y sus anexos esta
estrictamente prohibida. Si recibes esta comunicacién por error, elimina de tu
computadora el mensaje y cualquier documento adjunto, en caso de inobservancia,
ademas de las responsabilidades administrativas que se generen, podrias ser sujeto
de las acciones del orden civil o penal que procedan. Lo anterior de conformidad con
a los articulos 85, fraccion 1V, 86, fraccion IV, 111 fraccion VI del Cédigo Fiscal de la
Federacidn; articulo 210, 211, 211 Bis, 211 Bis 1, 211 Bis 2, 211 Bis 3, 211 Bis 7 del Coédigo Penal
Federal.

Aviso de privacidad simplificado por omision de emision de facturas

El Servicio de Administracién Tributaria es responsable del tratamiento de datos personales que
recolecte; estos son protegidos conforme a lo dispuesto en la Ley General de Proteccidn de Datos
Personales en Posesidon de Sujetos Obligados y demas normatividad aplicable.

Esta informacidn se utiliza para solicitar a los contribuyentes que no emiten factura por actividades,
ingresos o retenciones que efectlen de conformidad con lo establecido en el articulo 29 del Cédigo
Fiscal de la Federacién, el correcto cumplimiento de sus obligaciones fiscales.

Para mayor informacién acerca del tratamiento y los derechos que puedes hacer valer, se pone a tu
disposicién el aviso de privacidad integral en el sitio:
https://repositorio.cloudb.sat.gob.mx/FTP/avisoprivacidad/3005_FE_aviso_integral.htm|




GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
OFICIOS DE COMISION A EMPLEADOS
RECIBO DE PASAJES Y VIATICOS

PROYECTO:
VI-2023-104-568

KXVIRPOD4_|

BUENO POR: 43,666.00 | MONEDA: MXN | ORIGEN CUENTA: VIATICOS CENTRALIZADOS | PERIODO: 2023

RECIBI DE: GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

LA CANTIDAD DE: CUARENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS CON 00/100 PESOS

POR CONCEPTO DE: EXTENSION DEL VIATICO VI-2023-104-399COORDINAR EL PABELLON DE PRODUCTOS CHIHUAHUENSES EN LA CHINA
INTERNATIONAL IMPORT EXPO (CIIE)

DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO

DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10441024 - DEPARTAMENTO DE DESARROLLO Y GESTION EMPRESARIAL

FORMA DE PAGO: DEPOSITO ESTATUS PROCESO: PENDIENTE DE AUTORIZAR

VIATICO AUTORIZADO PARA PAGO CENTRALIZADO POR LA UNIDAD ADMVA..

VIATICO SOLICITADO POR: SANCHEZ CHAPARRO, GIL OSVALDO

DATOS DE LA COMISION

COMISIONADO: JESUS GARCIA LOPEZ PERIODO: 13-NOV-23 - 13-NOV-23
ADSCRIPCION: CHIHUAHUA PUESTO: DIRECTOR

TIPO TRANSPORTE: PUBLICO NO. EMPLEADO: 1041067

NO. ECONOMICO: NO. PLACAS:

TIPO BENEFICIARIO: EMPLEADO NO. CILINDROS: TOTAL DE DIAS: 1

ORIGEN DEL GASTO

COMBINACION IMPORTE NETO
101-5137101001-37101-101-999999-000-000-10441021-391-1S050B1-C0101-E201T4-18-1110199-00000000 43,666.00
DESGLOSE DEL PASAJE
KM A RECORRER: RENDIMIENTO: 1.00 PRECIO / LITRO: COMBUSTIBLE: 0.00 l OTROS GASTOS: CASETAS:
43,666.00

JUSTIFICACION: $43666 VUELO REDONDO EL PASO-SHANHGHAI | TOTAL PASAJE: 43,666.00
DESGLOSE DE VIATICOS
PAIS ESTADO LOCALI- FECHA FECHA NO. NO, NO- B TARIFA TARIFA TOTAL TOTAL TOTAL

DAD INICIO TERMINO DIAS CHES :5‘; DIA NOCHE DIA NOCHE

TA

CHINA SHANGHAI SHANGHA 13-NOV-23 13-NOV-23 ] 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

|

TOTAL VIATICO: 0.00

TOTAL: 43,666.00

ESTE VIATICO DEBERA SER COMPROBADO AL 100%FOR LO QUE ME CBMPROMETO QUE AL TERMINO DE LA COMISION E‘FECTUJ\RI'E LA COMPROBACION EN UN PLAZO NO MAYOR
DE 5 DIAS HABILES CONFORME AL ARTICULO 33 DEL ACUERDO NO. 03418021 NORMAS PARA EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS LOCALES, NACIONALES E INTERNACIONALES, ASI
COMO PASAJES EN COMISIONES OFICIALES PARA LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DEL/PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA Y DE LA NORMATIVIDAD APLICABLE;
MISMOS QUE FORMARAN PARTE DEL EXPEDIE B

AUTORIZ
GRANADOS TRESPALACIOS, MARIA
ANGELICA
SECRETARIA

OBSERVACIONES;
CONFUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTCULOS 27 FRACGION IIl, 28 FRACCION XVII DE LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, AS| COMO EN LOS NUMERALES 41, 57, 152,
153, 263 ¥ 299 FRACCION X DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE IMPUE$TO SOBRE LA RENTA Y CON LA FINALIDAD DE CUMPLIR CON LA NORMATIVIDAD ¥ ADECUAR LOS PROCEDIMIENTOS
COMTABLES A MEDIOS ELECTRONICOS, EL REGISTRO DE LA PRESENTE OPERACION ES VIRTUAL, PARA EFECTOS DE ACREDITAR LA DEDUCIBILIDAD DE LOS GASTOS DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA,

"2023, Centenario de la muerte del General F'Pﬂ y :
"2023, Cien afios del Rotarismo en Chi GAD o E N
SECRETARIA DE INNOVACION

Y DESARROLLO ECONOMICO

{- 10 KOV 2023 !

PARA PAGO

VlATlcos No. 0% ——



104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
10441024 - DEPARTAMENTO DE DESARROLLO Y GESTION
EMPRESARIAL

V1-2023-104-568

OFICIO DE COMISION

JESUS GARCIA LOPEZ
PUESTO: DIRECTOR
10441021 — CHIHUAHUA

Presente:

Por medio del presente me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se
detalla:

Actividad: EXTENSION DEL VIATICO VI-2023-104-399COORDINAR EL PABELLON DE PRODUCTOS CHIHUAHUENSES
EN LA CHINA INTERNATIONAL IMPORT EXPO (CIIE)

Datos del vehiculo:

NOm. Econdmico: Tipo vehiculo: PUBLICO Modelo: Placas:
Lugar: | Periodo: |
SHANGHAI,SHANGHAI | 13-NOV-23 - 13-NOV-23 |

Se autoriza la comisién del vidtico misma que debera ser comprobada al 100% conforme al apartado octavo del acuerdo no.
156/2019 por medio del cual se expiden las medidas para la optimizacion de recursos en el Estado de Chihuahua, al
articulo 32 del acuerdo no. 034/2021 normas para el otorgamiento de viaticos locales, nacionales e internacionales e
internacionales, asi como pasajes en comisiones oficiales para las dependencias y entidades del Poder Ejecutivo del
Estado de Chihuahua y de la normatividad aplicable; mismos que formaran parte del expediente tnico a nombre del
comisionado bajo la resporsabilidad de la Unidad Administrativa de esta Dependencia.

Al término de la comision, debera usted rendir su informe de actividades.

QoY

AUTORIZO
GRANADOS TRESPALACIOS, MARIA ANGELICA

" PAGADO EN

f

\ 10 NOV 2023 \




Oficio No. SIDE/DA-261BIS/2023
Asunto: Autorizacién boletos de avidn
Chihuahua, Chih., a 06 de octubre de 2023

MTRO. JESUS GARCIA LOPEZ

Director de Emprendimiento y Desarrollo Empresarial
Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econdmico
Presente. -

Con la finadlidad de dar seguimienfo a su oficio No. SIDE-DEDE-326, para efectuar los trdmites
necesarios para la compra de boleto (s) de avién, le comunico que estd aprobado, de
conformidad al oficio delegatorio No. SIDE-032/2023 rubricado por la Mtra. Maria Angélica
Granados Trespalacios, Titular de la Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econdmico. Dicho
gasto se registrard con cargo a su cuenta presupuestal, debiendo comprobar sus vidticos al 100%
en un plazo no mayor a 5 dias hdbiles siguientes al término de su comisién, conforme al capitulo
Octavo, numerales 192 y 193 de los Lineamientos para el Ejercicio del Presupuesto del Gobierno
del Estado De Chihuahua, publicados el 26 de abril del 2023.
Nombre Actividad
Coordinar el pabellén de la “China International

China Import Expo (CIIE 2023), dando
Mtro. JesUs Garcia Lopez acompanamiento a é productores chinuahuenses,

con el objetivo de abrir nuevos canales de
distribucién en China.

Civdad Periodo
Shanghdi, China 02 al 11 de noviembre del 2023

Sin ofro asunto de momento, reciba un cordial saludo.

Atentamente

. ) SECRETARIA ﬁi::
C. ba TEFRO Y DESARROL: »

Dire
\.
DBR'QED\H':?%
\ “2023, Centenario de la Muerte del General Francisco Villa®

“2023, Cien afios del Rotarismo en Chihuahua”

SECRETARIA Av. Quijote de la Mancha No, 1, Complejo Industrial, C.P. 31136, Chihuahua, Chih,
DE INNOVACION
CHIHUAHUA | yDESARROLLO ECONOMICO Teldfono (514) 44233-00

Juntos Sipodemos

e



Direccién de Emprendimiento y Desarrollo Empresarial
Oficio No. SIDE-DEDE-326
Chihuahua, Chih., a 05 de octubre de 2023

DANIEL BENITEZ ROJAS

Director Administrativo

Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econdmico
Presente-.

De conformidad al capitulo Octavo, numeral 167, de los Lineamientos para el Ejercicio del
Presupuesto del Gobierno del Estado De Chihuahua, publicados el 26 de abril del 2023, me
permito solicitar de su apoyo para la autorizacion de la compra de boleto(s) de avién para
quién suscribe el presente oficio para dar cumplimiento a la comision a efectuarse del 2 al 11
de noviembre del afio 2023 a la ciudad de Shanghai en China.

Dicha comisién tiene la finalidad de coordinar el pabellén de Gobierno del Estado de
Chihuahua, dando acompafiamiento a 6 productores chihuahuenses en la China International
China Import Expo (CIIE 2023), evento insignia para exportadores que desean abrir nuevos
canales de distribucién en China, brindando la posibilidad de llegar a un mercado de 1.3 mil
millones de consumidores. Asimismo, ofrecer a las empresas chihuahuenses una plataforma
de apertura de alto nivel donde participan miles de compradores y distribuidores provenientes
de mas de 100 paises y regiones.

Sin otro asunto de momento, reciba un cordial saludo.

Atentamente,
SECRETARIA DE INNOVACION
Y DESARROLLO ECONOMICO
Mﬁ lf{:.
518 050CT 2023 888
Bl o [4 I £
DIRECCION ADMINISTRATIVA pmm— ﬁ;\ﬂ—g\
MTRO,JESUS GARCIA LOPEZ
. . i S .
Director de Empken\der }e_n_tisi Ee’z%y Empresarial
“2023, Centenario de la Muerte del General Francisco Villa”
2023, 100 afios del Rotarismo en Chihuahua”
SECRETARIA Av. Don Quijote de la Mancha No, 1, Complejo Industrial, C.P. 31136, Chihuahua, Chih.
DE INNOVACION Teléfono (614) 442-33-00
Y DESARROLLO ECONOMICO www .chihuahua.com.mx




GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

XXVIRPOO1
DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y
DESARROLLO ECONOMICO
OFICINA (EST. OPERATIVA): 10441024 - DEPARTAMENTO DE
DESARROLLO Y GESTION
EMPRESARIAL
OFICIO DE COMISION: V1-2023-104-568

ANEXO

UNIDAD DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

POR ESTE MEDIO ME PERMITO CERTIFICAR LA COMISION EFECTUADA POR JESUS GARCIA LOPEZ..

EN FECHA DEL: AL: EN LOS MUNICIPIOS Y/O CIUDADES:
13-NOV-23 13-NOV-23 SHANGHAI,SHANGHAI

DE LA CUAL SE DIO CUMPLIMIENTO DE FORMA SATISFACTORIA Y SE ACREDITA A TRAVES DEL INFORME DE
COMISION CORRESPONDIENTE, MISMO QUE SE ANEXA AL PRESENTE,

LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LA NORMA VIGENTE PARA EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS LOCALES,

VIATICOS NACIONALES, VIATICOS INTERNACIONALES Y PASAJES EN COMISIONES OFICIALES, PARA LAS
DEPENDENCIAS DEL GQBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.

ATENTAMENTE
SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION

AUTORIZO
GRANADOS TRESPALACIOS, MARIA ANGELICA
SECRETARIA

PAGADO EN

10 kG }1223‘

i
VIATICOS No. o




FAGADO EN

[ 10 NOV 2023 ]

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA ., XXVIRP002

INFORME DE ACTVIDADES | ATICOS No, o« &

VI-2023-104-568

DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10441024

NOMBRE DEL COMISIONADO: JESUS GARCIA LOPEZ NO. EMPLEADO: 1041067
ESTATUS PROCESO: PENDIENTE DE AUTORIZAR

DETALLE DE ACTIVIDADES REALIZADAS (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)
Se asistio a la Feria Internacional China International Import Expo (CIIE 2023), en el Centro Nacional de Exposiciones y Convenciones de
Shanghdi, Repuiblica Popular de Chima., del 05 al 10 de noviembre de 2023.

RESULTADOS OBTENIDOS (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)

Se beneficiaron 5 PyMes estatales del sector de Agroalimentos que cuentan con la capacidad para exportar y 2 empresas que el Gobierno
del Estado llevo de forma exploratoria de con la finalidad de exponer sus productos obteniendo al menos 5 encuentros de negocios por
empresa de forma directa por empresa, lo que se espera que de 6 a 12 meses el resultado sea vea reflejado en al menos cinco cartas de
intencion para posteriormente firmar contratos de negocios aumentando sus exportaciones en un 25 o 30 % mds, los productos
estatales altamente demandados por el mercado asidtico nos permite tener la ventaja competitiva y el potencial de explotar el talento de
nuestros productores lo que nos posiciona en el primer lugar a nivel nacional en exportaciones.

SEEE%lZBEaUCDNES (DESCRIPCION BREVF. MAXIMO 250 CARACTER}ESCI , . : v
reunié a expositores nacionales e internacionales de mas de 100 paises y regiones, importadores claves, empresas de servicios
de alimentos, distribuidores minoristas y mayoristas del mercado de alimentos y bebidas més grande del mundo siendo el medio
propicio para la apertura y cierre de negocios de forma directa con las PyMes estatales que participaron.
CONCLUSIONES (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)

Se posiciono al Estado de Chihuahua mediante la participacién presencial de cinco empresas estatales y dos sectores estratégicos representados por el
gobierno del estado, todos con la capacidad de exportar y en proceso de las certificaciones necesarias para ofertar sus productos con alta demanda en

mercados asidticos, con la visién y el compromiso de apoyar a nuestros productores en el fortalecimiento de sus empresas promoviendo el desarrollo de
1 tatal

GASTO

COMBINACION IMPORTE NETO
101-5137101001-37101-101-999999-000-000-10441021-391-1S050B1-C0101-E201T4-18-1110199-00000000 43,666.00

TOTAL 43,666.00

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DEL OBJETO Y ALCANCE DE LA COMISION QUE DESEMPERE. QUE LOS DATOS CONTENIDOS

EN ESTE FORMATO SON CIERTOS Y QUE ESTOY ENTERADO DE LAS SANCIONES A LAS QUE ME PUEDO HACER ACREEDOR TANTO POR EL
INCUMPLIMIENTO DE LA COMISION COMO POR LA FALSEDAD A LOS DATOS ASENTADOS.

NO. FACTURA FECHA PROVEEDOR IMPORTE

COMPROBADO EN FACTURAS: : ROGADO: TOTAL COMPROBADO:

BENEFICIARIO

AUTOI
GRANADOS TRESPALACIOS, MARIA JESUS GARCIA LOPEZ

ANGELICA
SECRETARIA

"2023/ Centenario de la muerte del General Francisco Villa"
2023, Cien afios del Rotarismo en Chihuahua"



